
Smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) mezi 

 

Společností  ORBIT s.r.o. 
sídlem  Olšanská 2643/1a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00 
IČ   166 28 110 
zastoupená  Pavlem Šeberou, jednatelem 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 156620 

(dále jen „ORBIT“) 
a 

 
Společností  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
sídlem   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, Praha 6, PSČ 160 00 
IČ   000 00 205 
zastoupená  Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl ALX, vložka 256 

(dále jen „Objednatel“)  

(společně též „smluvní strany“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 ORBIT je právnickou osobou, jejímž předmětem podnikání je mj. poskytování software a poradenství 
v oblasti hardware a zpracování dat, služby databank a správa sítí a která je odborně způsobilá k 
činnostem sjednaným v této Smlouvě.   

1.2 Objednatel má v úmyslu implementovat služby Microsoft 365. Dílem se pro účely této Smlouvy 
rozumí implementace služeb Microsoft 365 v prostředí Objednatele (dále jen „Dílo“.) 

1.3 ORBIT zpracoval popis Díla - aktivit pro implementaci služeb Microsoft 365 v prostředí Vojenských 
lesů a statků ČR, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Návrh řešení“). Objednatel má 
zájem o dodávku a implementaci služeb uvedených v Návrhu řešení.  

1.4 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem vymezení přesných podmínek dodání Díla a úpravy 
vzájemných práv a povinností s tímto souvisejících. 

II. 
Definice a výklad pojmů 

2.1 software – počítačový program spolu s příslušnou dokumentací, přičemž pojem zahrnuje jak 
počítačové programy, k nimž je ORBIT vykonavatelem majetkových práv, tak počítačové programy, 
k nimž jsou vykonavatelem majetkových práv třetí strany; 

2.2 Systém – systémové řešení tvořící konfiguraci hardware a systémového software, vzájemně 
provázané sloužící k provozu jednotlivých aplikací;   

2.3 Projekt – soubor činností prováděných ORBITem či Objednatelem dle Smlouvy, které směřují 
k dodání Díla; 

2.4 Návrh řešení – projekt řešení dodání Díla Objednateli zpracovaný společností ORBIT, včetně popisu 



Smlouva o dílo 

  

Strana 2 (celkem 12) 

výchozího stavu IT infrastruktury Objednatele; 

2.5 Den předání Díla – den, kdy za podmínek čl. 5.2 lze Systém Dílo považovat za řádně předané; 

2.6 technická zařízení – soubor hardware, síťových komponent, spotřebního materiálu, datových nosičů 
a jiných technických zařízení specifikovaných v Návrhu řešení potřebných k implementaci Díla; 

2.7 vzdálený přístup – zabezpečené elektronické připojení jednotlivého počítače ORBIT nebo lokální 
sítě ORBIT s centrálními servery nebo lokální sítí Objednatele s přístupem k Systému. 

III. 
Předmět Smlouvy  

3.1 ORBIT se zavazuje dodat Objednateli Dílo v souladu s Návrhem řešení schváleným Objednatelem v 
rozsahu a za podmínek sjednaných dále v této Smlouvě a uvedených v Návrhu řešení. 

3.2 Předmětem této Smlouvy není a ORBIT nezajišťuje správu a údržbu Díla, kdy tato problematika může 
být upravena v samostatné servisní smlouvě. Předmětem této Smlouvy dále nejsou a ORBIT 
neprovádí ani nezajišťuje činnosti a služby neuvedené výslovně v Návrhu řešení, byť mohou být 
podstatné pro dodávku a řádné fungování Díla (např. dodávky hardware, telekomunikační služby, 
internetové připojení, vzduchotechnické systémy, instalace běžných operačních systémů na lokálních 
počítačích či serverech Objednatele), přičemž tyto činnosti a služby zajišťuje Objednatel 
prostřednictvím svých pověřených osob, popř. subdodavatelů, a to na vlastní odpovědnost a na vlastní 
náklady. 

3.3 Objednatel se zavazuje uhradit společnosti ORBIT cenu za dodání Díla za podmínek sjednaných v čl. 
VIII této Smlouvy. 

3.4 Objednatel se dále zavazuje poskytnout ORBITu veškerou potřebnou součinnost nutnou ke splnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

3.5 ORBIT je oprávněn pověřit provedením části Díla dle Smlouvy jinou osobu; v takovém případě však 
má ORBIT odpovědnost, jako by činnosti a služby dle Smlouvy prováděl sám. 

IV. 
Popis stávajícího stavu a cílového stavu 

4.1 Stávající stav IT infrastruktury Objednatele a provozované aplikace 

4.1.1 Stav IT infrastruktury Objednatele ke dni podpisu této Smlouvy včetně jím provozovaných aplikací 
jsou uvedeny v Návrhu řešení.  

4.1.2 Objednatel tímto prohlašuje, že popis stávajícího stavu IT infrastruktury uvedený Návrhu řešení je 
úplný a že ORBITu nezamlčel žádné skutečnosti či rizikové faktory, které by mohly ohrozit splnění 
povinností ORBITu z této Smlouvy včetně termínu plnění nebo způsobit zvýšení jeho nákladů a ceny 
s tímto spojené.  

4.1.3 Objednatel je dále povinen ověřit, zda veškeré jím poskytnuté informace týkající se stavu jeho IT 
infrastruktury jsou uvedeny v Návrhu řešení; k informacím poskytnutým jinou formou ORBIT není 
povinen přihlédnout ani je evidovat či vyhodnocovat. Toto ustanovení se nevztahuje na informace 
poskytnuté Objednatelem v rámci projektového managementu dle čl. VII této Smlouvy. 

4.2 Popis cílového stavu 

4.2.1 Popis cílového stavu Díla je uveden v Návrhu řešení. Popis cílového stavu zahrnuje zejména počty 
uživatelů, jimž Dílo po jeho předání musí umožnit současnou aktivní práci s definovaným 
korporátním prostředím (aplikacemi a daty) za předpokladu běžného vytížení ze strany uživatelů apod.   

4.2.2 Objednatel bere na vědomí, že výše ceny Díla je sjednána a Dílo bude ORBITem  dodáno na základě 
popisu cílového stavu uvedeného v Návrhu řešení, a to i v případech, kdy by byly v poptávkové nebo 



Smlouva o dílo 

  

Strana 3 (celkem 12) 

jiné dokumentaci uvedeny jiné údaje či parametry.  

4.2.3 Objednatel zvážil všechny okolnosti a garantuje, že počet uživatelů Díla uvedený v Návrhu řešení 
nepřesáhne tam uvedené hodnoty; smluvní strany mohou sjednat změny těchto parametrů v rámci 
projektového managementu.   

V. 
Místo, termín a způsob plnění 

5.1 Místo plnění 

5.1.1 ORBIT provede dodání Díla a případné další související práce v sídle Objednatele na adrese Pod 
Juliskou 1621/5, Dejvice, Praha 6, PSČ 160 00 (dále jen „místo plnění“). 

5.2 Termín a způsob plnění 

5.2.1 ORBIT se zavazuje provést dodání Díla nejpozději v termínu uvedeném v Harmonogramu, který tvoří 
přílohu č. 2 Smlouvy.  

5.2.2 Smluvní strany se mohou dohodnout i na průběžném předávání částí Díla. 

5.2.3 Dílo je předáno provedením zkoušek za účasti obou smluvních stran. Objednatel je povinen zúčastnit 
se předání Díla; termín předání je ORBIT povinen oznámit (písemně nebo též formou e-mailu 
doručeného vedoucímu projektového týmu Objednatele) alespoň 2 pracovní dny předem. Objednatel 
je oprávněn požadovat (písemně nebo též formou e-mailu doručeného vedoucímu projektového týmu 
ORBITu) posunutí termínu předání na nejbližší možný termín, který bude vyhovovat oběma smluvním 
stranám; Objednatel však není oprávněn požadovat posunutí termínu předání o více než 5 pracovních 
dní. Dílo bude považován za předaný též okamžikem jeho nasazení pro účely jiné než testovací, 
nevyplývá-li z Návrhu řešení jinak. 

5.2.4 Nedohodnou-li smluvní strany jinak, bude Dílo předáváno v místě plnění.  

5.2.5 Objednatel je povinen písemně potvrdit předání Díla formou podpisu akceptačního, předávacího nebo 
jiného protokolu a výslovně uvést, zda bylo Dílo předáno řádně a bez výhrad, popř. uvést veškeré 
výhrady, nedostatky a případné vady Díla. Neuvede-li Objednatel výhrady, popř. nedostaví-li se 
k předání, ačkoliv mu byl termín předání ORBITem včas sdělen, má se za to, že Dílo převzal bez 
výhrad a tento byl ORBITem řádně proveden. 

5.2.6 Dílo je předáno i tehdy, má-li nepodstatné nedostatky nebo vady, které nebrání běžnému užívání Díla 
a které Objednatel vytknul při předávání či zkouškách, nebo které se projevily poté, co došlo k předání. 
ORBIT je povinen takové nedostatky a vady odstranit bez zbytečného odkladu. 

5.2.7 Veškeré termíny plnění uvedené v Návrhu řešení a závazné pro ORBIT, (včetně dne předání Díla), se 
automaticky prodlužují o dobu, po kterou: 

a) Objednatel neposkytnul součinnost ani přes písemnou (též faxem nebo e-mailem) výzvu 
ORBITu; čl. 5.5.9 není tímto ustanovením dotčen; 

b) je Objednatel v prodlení s dodávkou hardware nebo technických zařízení, kterou měl zajistit; 
nebo 

c) brání společnosti ORBIT překážky vylučující povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 
2 občanského zákoníku ve splnění jejích povinností.  

5.2.8 Termín plnění se rovněž přiměřeně prodlužuje v případech, kdy Objednatel vznese požadavek na 
rozšíření Díla, popř. rozšíření předmětu této Smlouvy oproti Návrhu řešení. Přesná doba, o kterou 
bude termín plnění v takovém případě prodloužen, a případné další dopady na plnění závazků 
smluvních stran budou dohodnuty smluvními stranami, popř. členy projektového týmu dle čl. VII 
Smlouvy.  

5.3 Zaškolení 

5.3.1 ORBIT je povinen provést školení pro max. 2 pracovníky Objednatele, kteří budou jako administrátoři 



Smlouva o dílo 

  

Strana 4 (celkem 12) 

pověřeni zajišťováním správy a údržby Díla a jejichž výběr provede Objednatel. ORBIT nepřebírá 
žádnou odpovědnost a záruky za výsledek školení pro případ, kdy vyjde dodatečně najevo, že 
Objednatelem vybraní zaměstnanci nebyli dostatečně odborně způsobilí.  

5.3.2 Zaškolení bude provedeno v sídle Objednatele v rozsahu max. 4 hodin. Uvedený rozsah je dostačující 
pro provádění základní údržby a užívání Díla Objednatelem, nejde o komplexní školení, které by 
zahrnovalo seznámení se všemi funkcemi a možnostmi Díla.  

5.4 Dokumentace 

5.4.1 ORBIT je povinen dodat nejpozději ke dni předání Díla dokumentaci uvedenou v Návrhu řešení. Není-
li její rozsah v Návrhu řešení stanoven, pak je ORBIT povinen dodat dokumentaci určenou 
administrátorům (nikoliv koncovým uživatelům), a to v rozsahu nezbytnému k zabezpečení těch 
činností Díla, které bude provádět Objednatel vlastním jménem.  

5.5 Součinnost Objednatele 

5.5.1 Objednatel je povinen poskytnout ORBITu veškerou potřebnou součinnost uvedenou v Návrhu řešení 
a dále v této Smlouvě. Objednatel je zejména povinen zajistit, aby byli v potřebném rozsahu 
k dispozici jím jmenovaní členové projektového týmu, popř. jiní zaměstnanci, jejichž součinnost bude 
ORBIT důvodně potřebovat a které si vyžádá s dostatečným předstihem. Objednatel je dále povinen 
vytvořit ORBITu podmínky obvyklé pro implementaci Díla, jak jsou uvedeny níže. 

5.5.2 Dohodly-li se smluvní strany, že Objednatel vlastním jménem a na vlastní odpovědnost opatří 
hardware a technická zařízení nezbytná pro řádné plnění ze strany ORBITu, je Objednatel povinen je 
dodat ve sjednaném termínu, dle dohodnutých specifikací a v bezvadném stavu.  

5.5.3 Objednatel je povinen informovat ORBIT o všech podstatných okolnostech nutných k řádnému 
splnění povinností ze Smlouvy, zejména je povinen sdělit mu jakékoliv další informace, které si 
ORBIT vyžádá; k případnému dotazu Objednatele je ORBIT povinen odůvodnit účelnost takto 
vyžadovaných informací. 

5.5.4 Objednatel poskytne ORBITu místnost a technická zařízení v rozsahu uvedeném v Návrhu řešení, 
jinak v rozsahu nutnému ke splnění povinností z této Smlouvy. 

5.5.5 Objednatel je dále povinen umožnit na žádost ORBITu v místě plnění po dobu 24 hod. denně přístup 
ke svým serverům, aplikacím a datům, popř. takový přístup ORBITu zajistit. Vyžádá-li to ORBIT 
alespoň jeden den předem, je Objednatel povinen umožnit ORBITu přístup dle předchozí věty též o 
svátcích a ve dnech pracovního klidu. 

5.5.6 Objednatel zajistí dle pokynů ORBITu vhodné prostory pro instalaci serverů a obdobných technických 
zařízení, které budou zařízeny a temperovány způsobem obvyklým pro umístění těchto zařízení. 
Objednatel je dále povinen přiměřeně tyto prostory zajistit před vstupem třetích osob, s výjimkou 
svých zaměstnanců zabezpečujících chod Díla. 

5.5.7 ORBIT je povinen provádět dodání Díla s přihlédnutím k provozním potřebám Objednatele tak, aby 
byla jeho činnost omezena pouze v nezbytné míře; Objednatel bere na vědomí, že po tuto dobu může 
docházet k určitým omezením, které však nebudou zásadně bránit jeho běžné činnosti. 

5.5.8 Objednatel nemá vůči ORBITu nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s dodáním Díla nebo 
nákladů souvisejících s poskytnutím součinnosti, jak byla ve Smlouvě sjednána, zejména Objednateli 
nenáleží náhrady za případné prostoje zaměstnanců, jejich účast na testech částí Díla či školení nebo 
náklady spojené s vybavením a zabezpečením prostor, ve kterých bude Dílo umístěno aj.  

5.5.9 V případě, že Objednatel neposkytuje dočasně součinnost, je ORBIT oprávněn přerušit veškeré práce 
dle Smlouvy a upozornit na toto písemně Objednatele. V případě, kdy přes výzvu ORBITu Objednatel 
tuto součinnost neposkytne ani v dodatečné lhůtě 7 dnů, je ORBIT oprávněn si podle své volby zajistit 
náhradní plnění na účet Objednatele nebo za podmínek dle čl. 12.2 od Smlouvy odstoupit. Nevyužije-
li ORBIT možnost odstoupit z tohoto důvodu od Smlouvy, je povinen pokračovat – tj. opětovně zahájit 
práce na Projektu nejpozději do 14 dnů poté, co Objednatel opět poskytnul součinnost a vyzval ORBIT 
k pokračování v Projektu; o dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti a o dobu nezbytnou 
ke znovuzahájení prací na Projektu se automaticky prodlužují veškeré lhůty uvedené v 



Smlouva o dílo 

  

Strana 5 (celkem 12) 

Harmonogramu.  

5.6 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

5.6.1 Objednatel je povinen 

a) informovat ORBIT a všechny pracovníky ORBITu o bezpečnostních rizicích v místě plnění, které 
se týkají oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

b) seznámit pracovníky a členy projektového týmu ORBITu s příslušnými bezpečnostními předpisy 
souvisejícími s provozem Objednatele v místě plnění; 

c) informovat ORBIT bez zbytečného odkladu o vzniku nových bezpečnostních rizik v místě plnění 
a vyvinout veškeré úsilí pro zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího prostředí 
pro všechny pracovníky ORBITu. 

5.6.2 Pracovníci ORBITu nejsou povinni uposlechnout pokyny, které by byly v rozporu s bezpečnostními 
předpisy, nebo které by znamenaly provádění činností, ke kterým nejsou tyto osoby oprávněny nebo 
proškoleny dle platných předpisů (například manipulace s břemeny).  

5.6.3 ORBIT není zodpovědný za újmu na majetku a/nebo zdraví, která vznikne tím, že Objednatel poruší 
shora uvedené povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

VI. 
Práva k movitým věcem a duševnímu vlastnictví  

6.1 Technická zařízení zajišťována Objednatelem 

6.1.1 Objednatel je povinen opatřit a ve sjednaných termínech dodat do místa plnění technická zařízení 
specifikovaná v Návrhu řešení; nebude-li možné zajistit tam specifikovaná technická zařízení, bude 
Objednatel předem konzultovat s ORBITem dodávku jakýchkoliv alternativních technických zařízení; 
v takovém případě se použije §§ 2594 a 2595 občanského zákoníku.  

6.1.2 ORBIT je povinen provést kontrolu technických zařízení bez zbytečného odkladu poté, co je 
nainstaloval a zprovoznil. Zjistí-li vady, je povinen oznámit a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 
vůči výrobci vadného technického zařízení. V případě vad technického zařízení, které se vyskytnou 
později, uplatňuje nároky z odpovědnosti za vady tohoto technického zařízení sám Objednatel.  

6.1.3 Objednatel je povinen poskytnout ORBITu součinnost nutnou k uplatnění nároků dle 6.1.2, zejména 
mu předat veškerou potřebnou dokumentaci. Objednatel je si vědom toho, že je nutné oznámit vadu 
bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjištěna, popř. kdy měla být zjištěna při vynaložení odborné péče. 
ORBIT není odpovědný za případy, kdy výrobce technického zařízení odmítne nároky Objednatele 
z vad z toho důvodu, že nebyly oznámeny včas, pokud toto prodlení nezpůsobil ORBIT.   

  

6.2 Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věcech 

6.2.1 Objednatel nese nebezpečí škody na všech technických zařízeních, které budou ORBITem předány 
Objednateli na základě předávacího protokolu, nebo instalovány v místě plnění s vědomím 
Objednatele. Totéž platí v případech, kdy byla technická zařízení předána jinou osobou, než je ORBIT 
(např. výrobce hardware, dopravce). Objednatel tímto prohlašuje, že disponuje dostatečnými 
znalostmi nutnými k tomu, aby zajistil vhodné skladování převzatých technických zařízení. 

6.2.2 Ponechá-li ORBIT v sídle či provozovně Objednatele dočasně jakákoliv technická zařízení 
v souvislosti s dodáním Díla a upozorní-li Objednatele na toto výslovně, má Objednatel k těmto 
technickým zařízením povinnosti schovatele ve smyslu ust. § 2402 a násl. občanského zákoníku 

6.2.3 Vlastnictví k technickým zařízením, která byla předána na základě předávacího protokolu nebo byla 
instalována s vědomím Objednatele, nabývá Objednatel teprve jejich úplným zaplacením.  



Smlouva o dílo 

  

Strana 6 (celkem 12) 

VII. 
Project management 

7.1 Řízení projektu 

7.1.1 Smluvní strany se dohodly, že každá jmenuje alespoň 2 osoby odpovědné za řízení Projektu. Uvedené 
osoby budou průběžně komunikovat způsobem dále uvedeným.  

7.1.2 ORBIT a Objednatel určili následující osoby odpovědné za řízení Projektu: 

a) za ORBIT:  

 
 

b) za Objednatele:  

 

(společně též „projektový tým“). 

7.1.3 Účelem společného řízení Projektu je dosažení vysokého stupně vzájemné komunikace a schopnosti 
smluvních stran řešit průběžně otázky související s plněním této Smlouvy.   

7.1.4 Objednatel garantuje, že osoby jím jmenované jsou odborně způsobilé posoudit, kontrolovat a 
koordinovat Projekt a jsou rovněž oprávněny a odborně způsobilé poskytovat ORBITu relevantní a 
úplné informace, které si ORBIT vyžádá.  

7.1.5 Smluvní strany tímto výslovně zmocňují osoby, které jsou výše uvedeny jako vedoucí Projektu nebo 
jako zástupce vedoucího Projektu, k následujícím právním úkonům, přičemž vedoucí i zástupce 
vedoucího Projektu mohou jednat i samostatně. Vedoucí Projektu, popř. zástupci vedoucího Projektu 
jsou oprávněni samostatně: 

a) předávat nebo přebírat dokumentaci a technická zařízení, účastnit se zkoušek při předávání Díla 
a vyhotovovat a podepisovat předávací protokoly k nim se vztahující (čl. 7.2.) stejně jako 
předávací či akceptační protokol při předání Díla (čl. 5.2); vedoucí projektového týmu je vždy 
oprávněn předávací protokol podepsat samostatně; 

b) dávat souhlas k výběru a dodání jiného software či technických zařízení, než jsou uvedeny 
v Návrhu řešení; 

c) sjednávat za podmínek uvedených v čl. 7.3 Smlouvy nepodstatné změny předmětu Smlouvy 
oproti specifikacím uvedeným v Návrhu řešení; za nepodstatné změny předmětu Smlouvy 
považují smluvní strany změny uvedené dále v čl. 7.3.3Smlouvy. 

7.2 Předávací protokoly 

7.2.1 V případech, kdy na základě této Smlouvy budou předávány jakékoliv dokumenty, technické 
prostředky nebo jiné movité věci, bude o tom vyhotoven písemný zápis – předávací protokol. 
V odůvodněných případech budou vyhotoveny na žádost kterékoliv smluvní strany rovněž zápisy o 
instalaci software.  

7.3 Změny předmětu Smlouvy 

7.3.1 ORBIT je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o okolnostech, v důsledku, 
kterých bude nutno provést takové změny oproti Návrhu řešení, které povedou ke zvýšení ceny plnění 
dle této Smlouvy, ať už z důvodu víceprací ORBITu nebo nutnosti dodávek software či technických 
zařízení nad rámec Návrhu řešení.  

7.3.2 Projektový tým je oprávněn projednat a schválit nepodstatné změny předmětu Smlouvy oproti 
specifikacím uvedeným ve Smlouvě nebo v Návrhu řešení.  

7.3.3 Za nepodstatnou změnu se považuje taková změna, která nebude mít za následek 



Smlouva o dílo 

  

Strana 7 (celkem 12) 

a) prodloužení termínu plnění (den odevzdání Díla) o více než 5 pracovních dnů, nebo 

b) zvýšení ceny o více než 10% (tj. o max. 10% součtu dílčích cen uvedených v čl. 8.1.1a) a čl. 
8.1.1b) Smlouvy) oproti původní ceně za plnění dle této Smlouvy; 

ostatní změny předmětu Smlouvy se považují za podstatné.  

7.3.4 Vyplyne-li z jednání projektového týmu potřeba změnit předmět Smlouvy podstatným způsobem, 
zpracuje projektový tým písemný zápis včetně úprav cenové kalkulace a předloží jej ke schválení 
osobám oprávněným ze zákona či vnitřních předpisů činit právní úkony ve věci provádění 
implementace Díla. Podstatné změny předmětu Smlouvy mohou být sjednány pouze ve formě 
písemného dodatku ke Smlouvě. Termíny pro splnění jednotlivých etap se automaticky prodlužují o 
dobu, než bude dodatek ke Smlouvě uzavřen. 

7.3.5 O jakýchkoliv změnách předmětu Smlouvy bude zhotoven písemný zápis, který podepíší za každou 
smluvní stranu vedoucí projektového týmu; součástí nebo přílohou tohoto zápisu bude přesný seznam 
změn předmětu Smlouvy, jejich specifikace a dopad na cenu plnění dle této Smlouvy.  

VIII. 
Cena a platební podmínky 

8.1 Cena 

8.1.1 Smluvní strany si sjednaly cenu  

a) služeb poskytnutých ORBITem dle této Smlouvy v celkové výši 960 000,- Kč (slovy 
devětsetšedesáttisíc korun českých). 

8.2 Zvýšení ceny  

8.2.1 Všechny ceny uvedené v této Smlouvě nebo v Návrhu řešení jsou uváděny bez DPH, není-li výslovně 
uvedeno jinak. Při fakturaci bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění 
fakturované částky.  

8.2.2 Cena služeb dle čl. 8.1.1a) je sjednána jako cena pevná, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady 
ORBITu spojené s činností dle této Smlouvy. ORBIT není oprávněn jednostranně zvyšovat cenu 
služeb. Článek 8.2.2není tímto ujednáním dotčen. 

8.2.3 Objednatel si je vědom možnosti zvýšení ceny dle čl. 7.3.2 této Smlouvy, objeví-li se při dodání Díla 
potřeba dalších činností, technických zařízení či software do Návrhu řešení, pokud tyto činnosti nebylo 
možno předvídat v době uzavření této Smlouvy. Smluvní strany si sjednaly, že maximální zvýšení 
ceny dle tohoto odstavce může dosáhnout 10% součtu dílčích cen uvedených shora v čl. 8.1.1a) a čl. 
8.1.1b), přičemž s takovým zvýšením ceny musí vždy vyjádřit písemný souhlas vedoucí projektových 
týmů obou smluvních stran, popř. jiné osoby oprávněné jednat v této věci za příslušnou smluvní 
stranu. 

8.3 Platební podmínky 

8.3.1 Cena dle čl. 8.1.1 bude Objednatelem uhrazena po předání Díla.  

8.4 Platební podmínky – společná ujednání 

8.4.1 Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), jehož splatnost je sjednána 
v Harmonogramu, jinak se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury. ORBITu vzniká nárok na 
úhradu ceny a na vystavení faktury i v případě, kdy bude Dílo předáno s výhradou ve smyslu čl. 5.2.6 
Smlouvy.  

8.4.2 Cena bude hrazena vždy bezhotovostně převodem ve prospěch bankovního účtu ORBITu uvedeného 
na faktuře, popř. na jiný účet, který ORBIT Objednateli písemně sdělí. ORBIT je povinen oznámit 
písemně jakékoliv změny týkající se uvedeného účtu nejméně 10 dnů přede dnem splatnosti ceny; 
poruší-li tuto povinnost, není Objednatel v prodlení s její úhradou. 

8.4.3 V případě prodlení s úhradou ceny Objednatelem vzniká ORBITu nárok na smluvní pokutu ve výši 



Smlouva o dílo 

  

Strana 8 (celkem 12) 

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

IX. 
Odpovědnost za vady a za škodu 

9.1 Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1.1 ORBIT odpovídá za to, že Dílo bude ve smyslu ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku vykazovat 
funkční vlastnosti uvedené v této Smlouvě a bude způsobilé pro účely stanovené v této Smlouvě, 
přílohách této Smlouvy a předané dokumentaci, a že Dílo nebude mít právní vady. 

9.1.2 ORBIT poskytuje záruku za jakost Díla dle ustanovení čl. 9.1.1 Smlouvy v délce 3 měsíce; záruka za 
jakost je podmíněna existencí a plnou funkčností vzdáleného přístupu, jehož popis a parametry jsou 
uvedeny v Návrhu řešení. 

9.1.3 Bez ohledu na ustanovení odst. 9.1.1této Smlouvy se záruka za jakost technických zařízení a ostatního 
software se řídí záručními podmínkami jednotlivých výrobců. čl. 6.3 není tímto ustanovením dotčen. 

9.1.4 Objednatel je povinen zajistit odbornou obsluhu Díla. Dodaný software musí být provozován v 
prostředí operačního systému a relační databáze, které bylo schváleno ORBITem a pořízeno v souladu 
s licenčními pravidly výrobců těchto produktů. 

9.1.5 Objednatel dále bere na vědomí nutnost provádět průběžnou údržbu Díla, jeho aktualizace a 
přizpůsobovat jej změnám operačního systému hardware jednotlivých výrobců. Z tohoto důvodu 
smluvní strany hodlají uzavřít smlouvu o servisní údržbě, na základě, které bude ORBIT za úplatu 
provádět uvedené činnosti a řešit provozní incidenty vzniklé při provozu Díla.  

9.1.6 Pro případ, že smluvní strany neuzavřou samostatnou smlouvu o servisní údržbě Díla, bere Objednatel 
na vědomí, že ORBIT odpovídá za funkčnost Díla po dobu záruky pouze v systémovém prostředí a za 
splnění dalších předpokladů uvedených v této Smlouvě a uživatelské nebo jiné dokumentaci, kterou 
ORBIT předal Objednateli. ORBIT neodpovídá za nefunkčnost nebo omezenou funkčnost Díla (tj. 
vadu) způsobenou zejména v důsledku 

a) změn Díla či operačního systému Objednatele provedených neodborným zásahem Objednatele 
nebo třetí osobou či bez předchozího souhlasu Objednatele; 

b) užívání Díla nad jeho projektovanou kapacitu uvedenou v Návrhu řešení; 

c) neodborného užívání Díla, které je v rozporu s uživatelskou či jinou dokumentací dodanou 
ORBITem nebo poznatky, které ORBIT uváděl během školení prováděných dle této Smlouvy;  

d) výpadků internetového připojení na straně Objednatele nebo nedostatečnou kapacitou 
internetového připojení, ledaže šlo o výpadky způsobené Dílem;  

e) nesprávných podkladů, informací či spolupůsobení Objednatele; 

f) okolností vylučujících povinnost ORBITu k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

9.2 Nároky Objednatele během záruční doby 

9.2.1 Objednatel má během záruční doby v případě vad Díla vůči ORBITu nárok na řešení vad a provozních 
incidentů způsobem a v termínech dále uvedených.  

9.2.2 ORBIT je povinen reagovat na řádně notifikovanou vadu Díla ve lhůtách dále uvedených, které jsou 
určeny v závislosti na charakteru vady. Pro tento účel se vady rozlišují na: 

a) „havárie“ –  Dílo není použitelné ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční závada 
znemožňující činnost uživatelů. Neexistuje žádný způsob, jak funkci dočasně provádět náhradním 
způsobem. Tento stav má okamžitý a vážný dopad na podnikatelskou či obchodní činnost 
Objednatele nebo na činnost uloženou Objednateli zákonem. 

b) „závada“ – Dílo přestalo pracovat. Existuje způsob, jak funkci dočasně provádět náhradním 



Smlouva o dílo 

  

Strana 9 (celkem 12) 

způsobem, nicméně lze pokračovat v činnosti Objednatele pouze v omezené míře. Tento stav má 
dílčí dopad na podnikatelskou či obchodní činnost Objednatele nebo na činnost uloženou 
Objednateli zákonem. 

Případná chybová hlášení nebo jiné obdobné projevy, které nemají žádný nebo jen nepodstatný vliv 
na funkčnost Díla a nezpůsobují žádné nebo jen nepodstatné odchylky od jeho sjednaných vlastností, 
se za vady nepovažují, a to ani za závadu. ORBIT není v případě odstraňování těchto projevů vázán 
lhůtami uvedenými níže v čl. 9.2.4. 

9.2.3 Objednatel oznamuje vadu elektronicky prostřednictvím formuláře na stránce 
http://www.orbit.cz/support. Automatizovaný systém ORBITu vygeneruje po přijetí oznámení 
automatické potvrzení jeho přijetí; není-li Objednateli doručeno takovéto automatické potvrzení do 2 
hodin, je povinen vadu oznámit telefonicky. Objednatel je povinen ve formuláři uvést co 
nejpodrobnější informace o vadě, zejména její popis, kdy a jak se stala, jak byla zjištěna a dále, je-li 
to možné, je Objednatel povinen současně zaslat opisy chybových zpráv nebo opis vstupních a 
výstupních (chybných) hodnot nebo výsledných projevů Díla. V případě havárie musí být ve formuláři 
hlášení vady navíc výslovně uvedeno, že se jedná o havárii. ORBIT neodpovídá za prodlení 
s odstraňováním vady, které bylo zapříčiněno nedostatky notifikace.  

9.2.4 ORBIT je povinen započít s lokalizací a odstraňováním vady (doba reakce) 

a) do 3 pracovních dnů v případech havárie,  

b) do 5 pracovních dnů v případech závady. 

9.2.5 Doba reakce počíná běžet a běží pouze v pracovní dny od 8:00 do 17:00; pokud ORBIT nebude 
reagovat v této době, běží doba reakce opětovně až od 8:00 nejbližšího pracovního dne. Doba reakce 
i doba vyřešení vady se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou nefungoval vzdálený přístup 
z důvodů na straně Objednatele, popř. třetích osob. 

9.2.6 Havárie se považuje za závadu a lhůta pro reakci na ni či její vyřešení počíná běžet znovu dle úpravy 
lhůt pro závadu od okamžiku, kdy ORBIT: 

a) odstraní projevy havárie tak, aby splňovala definici pouhé závady; 

b) poskytne Objednateli pokyny k takovému použití Díla, aby se závada neprojevila ve formě 
podstatného omezení jeho činnosti nebo rizika ztráty dat, a to až do konečného odstranění vady 
Díla.  

9.2.7 Vada se považuje za odstraněnou, resp. vyřešenou v okamžiku, kdy ORBIT 

a) odstraní vzniklou vadu Díla, tj. obnoví sjednané funkce Díla, anebo 

b) uvede Dílo z hlediska jeho konfigurace do naposledy funkčního stavu z poslední existující zálohy, 
anebo 

c) lokalizuje příčinu vady a oznámí příčinu Objednateli, byla-li příčina incidentu na straně 
Objednatele (např. vadné zadávání dat), na straně jiných poskytovatelů služeb nebo technického 
vybavení, které ORBIT nedodal, popř. byl-li incident způsoben nepředvídatelnými skutečnostmi 
(např. potíže operačních systémů a prostředí a jejich záplatami, upgradem, poruchami hardwaru 
anebo potížemi s dalšími aplikacemi) a to i tehdy, pokud tyto aplikace a systémy dodal ORBIT. 

9.2.8 Závisí-li však odstranění vady Díla na výměně či opravě technických zařízení nebo odstranění vad 
ostatního software, kterou zajišťuje přímo výrobce nebo jiná třetí osoba, není ORBIT v prodlení 
s dobou reakce či řešení vad po dobu, po kterou jsou tyto závady třetími stranami odstraňovány nebo 
jinak řešeny.  

9.2.9 Prokáže-li ORBIT, že zásadní příčinou vady byla některá z okolností uvedených v čl. 9.1.6 Smlouvy, 
není ORBIT v prodlení s odstraňováním vady a vzniká mu nárok na úhradu účelně vynaložených 
nákladů spojených s odstraněním takové vady; práce ORBITu se v takovém případě považují za 
sjednané vícepráce. ORBIT uplatní takový nárok písemně a odůvodní příčinu vady a výši 
vynaložených nákladů. 

9.2.10 Smluvní strany mohou sjednat odpovědnost Objednatele za vady Díla nad rámec této Smlouvy, a to 



Smlouva o dílo 

  

Strana 10 (celkem 12) 

prostřednictvím zvláštní úpravy obsažené v servisní smlouvě. 

9.3 Odpovědnost za právní vady  

9.3.1 ORBIT odpovídá za to, že Díla ani jeho jednotlivé části či komponenty nebudou zatíženy právem třetí 
osoby, pokud tak není uvedeno ve Smlouvě či to z této Smlouvy nevyplývá. 

9.3.2 Vyjde-li najevo, že technické zařízení nebo software byly v den předání Díla zatíženy právem třetí 
osoby v rozporu s odst. 9.3.1 této Smlouvy, je ORBIT vlastním jménem povinen tyto nároky na své 
náklady vypořádat. Objednatel je povinen oznámit ORBITu případné uplatnění nároku třetí osoby 
z titulu právní vady bez zbytečného odkladu; v případě soudního sporu je Objednatel povinen zajistit 
řádné a svědomité vedení takového sporu a činit veškeré potřebné úkony tak, aby jeho práva nebyla 
zpochybněna z důvodu nedostatečné procesní obrany. V případě soudního sporu se ORBIT zavazuje 
na výzvu Objednatele poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

9.3.3 Objednatel není oprávněn bez výslovného souhlasu ORBITu uzavírat smír, dohodu o narovnání nebo 
obdobnou dohodu související s nároky třetích osob z titulu právní vady ani činit jakékoliv úkony, 
kterými by takové nároky třetích osob uznával. ORBIT se zavazuje poskytnout nutnou součinnost 
v průběhu sjednávání případných dohod nebo smírů. 

9.4 Odpovědnost za škodu 

9.4.1 Smluvní strany výslovně omezují právo na náhradu škody, která může při plnění této Smlouvy jedné 
smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku ve výši 960.000,- Kč. Ustanovení § 2898 
občanského zákoníku však tímto není dotčeno. 

9.4.2 ORBIT není povinen nahradit škodu způsobenou v souvislosti s implementací (např. prodlení 
s dodáním Díla) či provozem Díla, bylo-li toto zapříčiněno Objednatelem, třetími osobami, za které 
ORBIT neodpovídá, nebo okolnostmi uvedenými v čl. 9.1.6 

9.4.3 ORBIT není povinen nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy a není v prodlení, bránila-li mu v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost 
k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku; nastane-li taková okolnost, je ORBIT 
povinen toto bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli. Za okolnost vylučující povinnost 
k náhradě škody se pro účely této Smlouvy považuje zejména 

a) průnik virů do informačního systému Objednatele, popř. jiný obdobný útok; 

b) překážky způsobené v důsledku stávky zaměstnanců Objednatele, tj. v důsledku částečného nebo 
úplného přerušení práce zaměstnanci; 

c) živelná katastrofa. 

Účinky okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody jsou omezeny na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny, ledaže došlo v důsledku těchto okolností k závadám Díla, vadám, popř. 
úplnému zničení technických zařízení nebo software nezbytných pro činnost Díla. 

X. 
Mlčenlivost 

10.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech 
získaných při své činnosti vyplývající z této Smlouvy, a to zejména o skutečnostech, které tvoří jejich 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrné informace ve smyslu § 1730 
odst. 2 občanského zákoníku (dále jen „chráněné informace“). 

10.2 Za chráněné informace smluvní strany považují ty skutečnosti provozní či obchodní povahy, které se 
kterákoli smluvní strana dozví v souvislosti s činností dle této Smlouvy, ledaže jde o informace, které 
jsou veřejně dostupné. 

10.3 Za porušení povinnosti ve vztahu k chráněným informacím je kvalifikováno jednání, jímž jedna 
smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije chráněné 
informace získané při své činnosti od druhé smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé 



Smlouva o dílo 

  

Strana 11 (celkem 12) 

smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu. 

10.4 Porušením povinnosti mlčenlivosti není: 

10.4.1 poskytnutí chráněných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze zákona 
právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

10.4.2 poskytnutí chráněných informací osobám ze zákona vázaných povinností mlčenlivostí (např. notář, 
advokát, daňový poradce); 

10.4.3 použití chráněných informací v souladu s touto Smlouvou nebo smlouvami na ni navazujícími 
v souvislosti s plněním závazků z této Smlouvy; 

10.4.4 poskytnutí dat Objednatele či umožnění přístupu k těmto datům ORBITem třetím osobám za účelem 
vyřešení provozních incidentů (odstraňování vad aj.) popř. rozšíření Díla Objednatele, pouze však 
v nezbytném rozsahu, přičemž ORBIT je povinen poučit tyto osoby o tom, že jde o důvěrné informace 
Objednatele; 

10.4.5 jiné použití chráněných informací s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.5 Povinnostmi dle tohoto článku 10 jsou smluvní strany vázány po dobu dvou let od ukončení této 
Smlouvy, jinak po dobu trvání skutečností zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou 
mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané informace veřejně dostupnými. 

10.6 V případě prokazatelného porušení povinnosti ve vztahu k chráněným informacím dle Smlouvy 
vzniká poškozené smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. 

XI. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

11.1 ORBIT je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo návrhů řešení. Bude-li 
Objednatel i nadále trvat na svém pokynu, upozorní ORBIT Objednatele písemně a doručí takové 
upozornění vedoucímu projektového týmu, popř. jeho zástupci. Ustanovení §§ 2594 a 2595 
občanského zákoníku tímto nejsou dotčena.  

11.2 Smluvní strany se zavazují, že po dobu 12 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy nezaměstnají 
žádného zaměstnance druhé strany ani jinou osobu druhé strany, která se podílela na poskytování 
plnění dle této Smlouvy, ani nebudou zaměstnání či jinou spolupráci zaměstnancům druhé smluvní 
strany nabízet, ledaže by dotyčná smluvní strana zájem předem deklarovala druhé smluvní straně a ta 
bude výslovně souhlasit. Poruší-li některá ze smluvních stran toto ustanovení, vzniká druhé straně 
nárok na smluvní pokutu ve výši hrubého příjmu uvedeného zaměstnance, kterého dosáhl u svého 
zaměstnavatele za období 12 měsíců před tím, než zanikl pracovní poměr u oprávněné smluvní strany. 

XII. 
Ukončení a zánik Smlouvy 

12.1 Smlouvu lze ukončit: 

12.1.1 písemnou dohodou smluvních stran; 

12.1.2 odstoupením od Smlouvy, a to v případech podstatného porušení povinností v této Smlouvě 
sjednaných.  

12.2 ORBIT může odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, zejména: 

a) pro prodlení Objednatele s placením ceny nebo její části delším než 30 dnů;  

b) pro neposkytnutí nutné součinnosti ze strany Objednatele, pokud toto znemožňuje splnění 
povinností ORBITu dle Smlouvy a pokud na to Objednatele písemně upozornil a poskytnul mu 
přiměřenou lhůtu pro nápravu závadného stavu. 



Smlouva o dílo 

Strana 12 (celkem 12) 

12.3 Objednatel může odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení Smlouvy ORBITem, zejména: 

a) pro prodlení ORBITu s předáním Díla do běžného provozu delším než 60 dnů.

12.4 Písemné oznámení o odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně, popř. pozdějším 
dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení. 

12.5 Odstoupí-li ORBIT od Smlouvy z důvodu podstatného porušení této Smlouvy Objednatelem, má 
nárok na úhradu části ceny odpovídající rozsahu částečného provedení činností dle této Smlouvy, jak 
vyplývá z cenových ujednání dle čl. VIII, a dále má nárok na úhradu všech převzatých a rovněž 
případných závazně objednaných technických zařízení a software. Objednatel nemá právo vrátit 
převzatá technická zařízení a software, ani když dosud nedošlo k přechodu vlastnictví. 

12.6 Právo na úhradu části ceny dle čl. 12.5 má ORBIT také v případě ukončení Smlouvy dohodou, popř. 
v případě neoprávněného odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele. 

12.7 Majetkové vypořádání dle čl. 12.5 popř. 12.6 jsou povinny smluvní strany splnit do 30 dnů ode dne 
ukončení účinnosti Smlouvy. Zaplacením ceny dosud provedených prací a služeb a cen za technická 
zařízení se stane Objednatel jejich vlastníkem. Smluvní strany se mohou ohledně vzájemného 
majetkového vypořádání dohodnout jinak. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

13.1 Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý ze  Smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění. 

13.2 Smluvní strany se dohodly, že majetkové spory z této Smlouvy, které se nepodařilo odstranit 
vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí věcně příslušnému soudu v Praze. 

13.3 Tato Smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
jeden exemplář. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě stran formou 
písemných dodatků, popř. postupem dle čl. 7.3 Smlouvy.  

13.4 Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

13.4.1 příloha č. 1 – Návrh řešení; 

13.4.2 příloha č. 2 – Harmonogram; 

13.5 V případě, že by některé ustanovení Smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv důvodů 
neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních částí Smlouvy. Smluvní stany se zavazují bezodkladně 
nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného 
ustanovení. 

13.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

13.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

Objednatel: 

V Praze dne …… 2023 

……………………………………. 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Roman Vohradský, ředitel 

ORBIT: 

V Praze dne …… 2023 

……………………………………. 

ORBIT s.r.o. 

Pavel Šebera, jednatel 

14.8. 7.8.



 

ORBIT s.r.o. | www.orbit.cz 1 | 4 
 

Příloha č. 1 – Návrh řešení 

1.1.1 Analýza prostředí 
V rámci této aktivity provedeme přípravné kroky, nezbytné pro samotnou implementaci služeb Microsoft 
365 v prostředí zákazníka. Očekávané aktivity jsou přehledně uvedené v tabulce níže: 

 

Obsahuje 

 

 
• Příprava podkladů pro síťové prostupy 
• Analýza stavu identit v současném Active Directory pro 

synchronizaci do M365 
• Analýza stavu On-Premise Exchange pro konfiguraci 

hybridního režimu 
• Návrh potřebných úprav pro identity 

 

Součinnost 

 
• Účast na společných workshopech 
• Sdílení informací o prostředí 
• Udělení oprávnění k On-premise prostředí na úrovni Domain 

Admin, Organization Management 
• Udělení oprávnění v M365 na úrovni Global Amin 

 

Výstup 

 
• Soupis nezbytných konfiguračních změn v prostředí pro 

úspěšné nasazení nástrojů M365 
 

 

1.1.2 Příprava prostředí 
Na základě výstupů z přechozí fáze je nutno připravit prostředí pro nasazení služeb Microsoft 365. 

Obsahuje 

 

 
• Úprava identit v on premise prostředí 
• Instalace a konfigurace Azure AD Connect serveru na 

definovaný server 
• Registrace a ověření domény v prostředí Microsoft 365 
• Úprava konfigurace MS Exchange dle Best Practices 

společnosti Microsoft 
• Konfigurace MS Exchange Hybridního modelu 
• Ověření funkčnosti hybridního modelu z pohledu toku pošty a 

migrace emailových schránek 
 
 
 

http://www.orbit.cz/


 

ORBIT s.r.o. | www.orbit.cz 2 | 4 
 

Součinnost 

 
• Účast na společných workshopech 
• Příprava migračního serveru / stanice 
• Příprava serveru pro instalaci AADConnect Serveru 
• Příprava síťových prostupů pro MS Exchange server případně 

další požadované servery 
 

Výstup 

 
• Integrace On Premise prostředí s prostředím Microsoft 365 

(plně hybridní prostředí) 
 

 

1.1.3 Zabezpečení a základní nastavení tenantu Microsoft 365 
V rámci této fáze provedeme základní zabezpečení tenantu a služeb OneDrive, SharePoint a Teams na 
základě našich zkušeností z provozu těchto služeb u našich dalších zákazníků. 

 

Obsahuje 

 

 
• Zabezpečení Azure AD a identit pomocí technologií 

dostupných v licenčních plánech zákazníka  
• Nastavení MS Teams dle obecně doporučených konfigurací 
• Základní služeb OneDrive For Business a SharePoint Online. 

Nastavení politik pro sdílení obsahu mimo organizaci 
• Implementace bezpečnostních služeb obsažených v licenčním 

balíku E5 
 

Součinnost 

 
• Účast na společných workshopech 
• Odpovědnost za business rozhodnutí 

 

Výstup 

 
• Základní zabezpečení tenantu 
• Nastavení služeb MS Teams, OneDrive for Business a 

SharePoint Online 
 

 

 

 

 

 

http://www.orbit.cz/


 

ORBIT s.r.o. | www.orbit.cz 3 | 4 
 

1.1.4 Migrace pošty 
V rámci této fáze budeme migrovat poštovní služby do Exchange online. Migrací rozumíme přesun 
emailových schránek ze stávajícího řešení Microsoft Exchange on premise do Exchange Online. 

 

Obsahuje 

 

 
• Definice migračních vln dle požadavků zákazníka 
• Nastavení, migračních vln a provedení testovacích migrací 
• Testování a případná úprava toku pošty 
• Přesun mailboxů dle migračního harmonogramu 

 

Součinnost 

 
• Účast na společných workshopech 
• Odpovědnost za definici migračních vln 

 

Výstup 

 
• Uživatelské schránky, sdílené schránky jsou přesunuty na 

Exchange Online 
• Exchange on premise obsahuje pouze nezbytné schránky. 

 

 

1.1.5 Školení  
Obsahuje školení uživatelů a správců systému pro práci s novými nástroji. Na základě našich zkušeností 
doporučujeme všechna školení provést on-site, ale je možné je provést i online.  

 

Obsahuje 

 

 
• Školení správy identit v hybridním prostředí na společném 

workshopu v rozsahu tří hodin 
• 3x 3h školení používání Microsoft 365 pro vybrané pracovníky 

Součinnost 

 
• Účast na školení 
• Podílení se na přípravě osnovy 
• Definování skupin školených uživatelů 

 

Výstup 

 
• Výstupní prezentace 
• Školící materiály 

 

 

http://www.orbit.cz/


 

ORBIT s.r.o. | www.orbit.cz 4 | 4 
 

1.1.6 Požadovaná součinnost 
Pro úspěšné dokončení projektu je nezbytná součinnost ze strany zákazníka.  

• Schválení nabídky sponzorem projektu u zadavatele. 
• Zaslání objednávky. 
• Nastavení požadovaných přístupů: 

o Přístup ke zdrojům v prostředí On-premise na úrovni Domain Admin 
o Přístup do tenantu Microsoft 365 na úrovni Global Admin 
o Vzdálený přístup přes VPN, případně RDP do prostředí zákazníka 

• Příprava serveru pro instalaci Azure AD Connect serveru 
• Nominace klíčových osob ze strany zadavatele 

Během projektu očekáváme: 

• Účast kompetentních osob na společných workshopech 
• Komunikaci s koncovými uživateli 
• Validace výstupů projektů 
• Participace na tvorbě školících osnov 
• Instalace případného softwarového vybavení na koncové stanice 
• Ověření řešení případných incidentů 

 

1.1.7 Akceptační kritéria 
Projekt bude považovaný za dokončený při splnění následujících bodů: 

• Připravené hybridní prostředí 
o Synchronizace identit z On-premise AD do AAD 
o Nastavené Exchange hybridní prostředí včetně ověření přesunu schránky do Exchange 

Online a ověření toku pošty 
• Zabezpečení tenantu 
• Uživatelské schránky jsou přesunuté do Exchange Online 
• Proběhnou nabízená školení v určeném rozsahu 

 

 

 

 

 

 

http://www.orbit.cz/


 

ORBIT s.r.o. | www.orbit.cz 1 | 1 
 

Příloha č. 2 - Harmonogram 

Rámcový harmonogram 
Zahájení dodávky předpokládáme do čtrnácti dnů od objednání (termín T). Následující tabulka znázorňuje 
předpokládané časování jednotlivých kroků (v pracovních týdnech) v závislosti na součinnosti zákazníka: 

 

Fáze projektu Zahájení Dokončení 

Analýza prostředí T T+2 

Příprava prostředí T+2 T+4 

Zabezpečení prostředí T+4 T+8 

Migrace T+8 T+12 

Školení T+12 T+14 

 

http://www.orbit.cz/

	
	Rámcový harmonogram

	
	1.1.1 Analýza prostředí
	1.1.2 Příprava prostředí
	1.1.3 Zabezpečení a základní nastavení tenantu Microsoft 365
	1.1.4 Migrace pošty
	1.1.5 Školení
	1.1.6 Požadovaná součinnost
	1.1.7 Akceptační kritéria




